
REFERAT AF BRUGERUDVALGSMØDE 
LANGEBRO / d. 29. april 2025  
                                        Referat:  d. 5.5.2025 
 

                         
       
Mødedeltagere: 
Ålsgårde‐Hellebæk Havbad (ÅHH)  Eva Baré og Lene Hoffmann  
Ålsgårde Surf og Sejlklub    Ole Wenzel og Michael Boisen 
Brolauget      Erik Askov og Mogens Nielsen   
Parasport Helsingør    Louise Manstrup og Karin Fjermedal 
 
Helsingør Havne    Nikolaj Hvingtoft Hansen, Centerchef BLV, Helsingør Kommune 

Jan Hjort Christensen, konstitueret havnechef 
      Lene Jensen, udviklingsmedarbejder (referent) 
     

Afbud til dagens møde: 
Ungdomsklubben Bølgen    Frode Jørstad 
Ålsgårde Søspejdere    Filip Nordland  
 
1. Velkommen og præsentationsrunde 
Konstitueret havnechef Jan Hjort Christensen bød velkommen til mødet, og præsenterede Nikolaj Hvingtoft 
Hansen, der er Centerchef i By, Land og Vand i Helsingør Kommune, hvorunder Helsingør Havne hører.  
Derefter præsenterede deltagerne sig for hinanden.  
 
2. Sket siden sidst  
Jan indledte med at fortælle om økonomien. I 2024 havde havnen et underskud på 38.000 kr. på Langebro. I 
2025 ser pengene lige netop ud til at række, hvis ikke der kommer stormskader. Der er bestilt reparation af 
badetrappen, som udføres af dykkeren indenfor kort tid, når vejrforholdene er gode. Brugerudvalget spørger 
Nikolaj Hvingtoft Hansen, om der er udsigt til mere kommunal medfinansiering af Langebro. Han svarer, at det 
er der desværre ikke for nuværende, og at det kræver en politisk beslutning. 
 
Jan gav derefter en debriefing på det aflyste forsøg med morgenåbning af bommen. Vi nåede at sætte forsøget i 
gang, så der var fri adgang for alle i de tidlige morgentimer. Dette kompromitterede imidlertid bommens 
præventive formål, og havnen besluttede i stedet at lukke bommen for offentlig adgang, men at give foreningen 
ÅHH’s medlemmer adgang til at åbne bommen i stedet. Denne løsning var imidlertid i modstrid med det 
kommunale ligebehandlingsprincip, og havnen var derfor nødt til at stoppe forsøget og lukke bommen igen. 
Brugerudvalget noterede sig disse forhold, men takkede for at forsøget blev prøvet af. Brolauget har noteret sig, 
at der er blevet meget mindre hærværk og salg af stoffer, efter at bommen er kommet op. Alle erindres 
desuden om, at der ved af‐ og pålæsning og ærinder ikke må parkeres på de nummererede jollepladser. 
 
Der er ikke kommet en løsning på Brolaugets fibernet‐problem. Brolauget har sat sagen i bero, men tager 
muligvis kontakt til ÅHH for at se, om de sammen kan finde en lavpraktisk deleløsning. 
 
Ålsgårde Surf‐ og Sejlklub har ryddet op bag det sorte skur – der ser rigtig pænt ud – men de har svært ved at 
komme af med de herreløse kajakker, som ellers gives gratis væk. 
 



Havnen orienterede om, at den ikke har de mandskabsmæssige ressourcer til at gennemføre det oprindeligt 
aftalte visionsprojekt i år. Brugerudvalget noterede sig dette og pegede samtidig på, at visioner og investeringer 
også skal ses i lyset af det fremtidige sandfodringsprojekt ’Nordkystens fremtid’. 

 
3. ’Udeliv og Udekultur’ – Kulturhusenes nye fællesprojekt på Langebro 

Kommunens tre kulturhuse har afsat 80.000 kr. af en større fondsbevilling til at skabe friluftsoplevelser på 

Langebro, som kan få flere borgere – især børnefamilier – til at komme ud i naturen. Havnen har sagt ja til 

at lægge areal til og skal godkende det konkrete projekt, inden det udføres. Der er ved at blive udarbejdet 

et skitseprojekt, som forventes at komme til at indeholde formidlingsplancher, udlån af grej, 

’naturskattejagt’, små legeobjekter og en evt. opgradering af grillpavillonen og andre opholdsfaciliteter. Det 

aftales, at skitseprojektet udsendes til information og input hos brugerudvalget.  

 

Brugerudvalget synes, projektet lyder spændende, og giver disse input: 

‐ En opbevaringsboks, så man kan låse værdigenstande inde, mens man er på Langebro? 

‐ Det er en bedre ide at opgradere grillpavillonen end at opstille en skurvogn som samværsfacilitet, 

som forslaget ellers var ved sidste brugerudvalgsmøde. Grillpavillonen behøver ikke at kunne 

aflukkes helt mod vejr og vind, men lidt læ er altid godt. 

‐ Folk er dårlige til at rydde op efter sig i grillpavillonen. Sæt fokus på at oprydning er god 

naturbeskyttelse og gør det let at rydde ordentligt op. 

‐ Langebros møbler er ved at gå til og burde udskiftes, så det bliver nyt, ens og pænt. 

‐ Om formidling: Brug QR‐koder. Så er det let at opdatere med aktuel info (hvis nogen gør det). 

‐ Hvis prissætningen viser, at der er brug for flere penge: Måske vil flere være med i projektet? 

 
4. Emner fra brugerudvalget 
ÅHH fortæller, at de er ved at indkøbe nye trådkurve til opbevaring, og at de er glade for hagen til at fiske 
tabte ting op af vandet med. I vinters testede de et forsøg med skridsikker tape langs bølgeskærmen, men 
det fungerede ikke. Strimlerne faldt af, og foreningen drøfter nu, hvad man kan gøre i stedet. 
 
Brolauget fortæller, at lånet i deres bygning er betalt ud til sommer. Brohuset skal males udvendigt, og det 
finansieres af midler fra Sommerdahl‐optagelserne. Den udendørs bruser virker ikke. De tester en gang 
mere for at se, om den er frostsprængt. Hvis den er, vil havnen reparere den. 
 
Sandfodringsprojektet ’Nordkystens fremtid’ bliver drøftet. ÅHH fortæller, at det er ved at være sidste frist 
for at give høringssvar til projektet. De fortæller, at politikerne siger, at der vil blive passet på Langebro, 
men der står ikke noget om det i projektet. Der skal lægges sand 30 m ud foran Langebro. ÅHH har skrevet 
deres indsigelse, og opfordrer de andre foreninger til at gøre det samme. Brolauget spørger, om de måske 
ikke kunne komme på som medunderskrivere.  
 
Nikolaj Hvingtoft Hansen fortæller, at der er opmærksomhed på Langebro i projektet, men at det er 
korrekt, at der ikke er lavet specifikke konsekvensberegninger på Langebro. At give høringssvar er den 
rigtige vej i forhold til at påvirke projektet, hvis man har input. Han forklarer, at det der lægges 30 m sand 
ud, men at hensigten er, at de 30 m sand skal have lov at vandre naturligt, så vandet ikke ’gnaver’ af kysten, 
men derimod af sandet, som skal genudlægges ved behov.  
 
Reparation af træplateauet: Der er hentet pris, og det vil koste 350.000 kr. at udskifte træplateauet. Dem 
har havnen ikke. Brugerudvalget spurgte, om der så ikke kunne spilles et anlægsønske ind i kommunens 
budgetforhandlinger. Nikolaj svarede, at det kan der godt, men chancerne for at opnå en særbevilling er 
små. Havnene skal i udgangspunktet være selvfinansierende, og de tildeles derfor sjældent særbevillinger. 
Desuden påvirker en anlægsbevilling kommunens anlægsloft., som ofte er øremærket til andre formål. 
 
5. Afrunding af mødet 
Jan takkede for et rigtig godt møde. Herefter var der et let traktement, og mødet blev sluttet af med hyggelig 
snak på kryds og tværs af bordet under spisningen.  
 
Med venlig hilsen  
Helsingør Havne 
 


